XXXIV.

Hymnus de opere diei quintæ.

(Ex Libr. vet.)

10 Magnæ Deus potentæ,

XXXI.—Hymnus est feriæ secundæ ad Vesperas.— 2. Hl., Mgd., confunderes. Hl., Fabr., Wimpf., confunderet. — 8. Ita libri omnes, quos vidi. Cass., dissipent, sc. flammæ. Sed vox dissipet conjungenda est cum unda, ut poetæ sententia hæc sit: Aqua et ignis ita moderantur gubernante Deo, ut neutrum nocere possit orbi terrarum. Unda temperat flammam firmamenti, quæ alioquin exureret arva; flamma cohibet aquarum multitudinem, quominus inundando terræ solum dissipet, evanescere faciat. Clichtov.: « Ancior secutus vulgatam multorum sententiam dicit a Deo constitutas esse aquas super firmamentum, ut temperent æstrum siderum, ne cœlos ipso exurant. Quæ quidem ratio philosophiæ naturæ non est consona, cum orbis cœlorum non nati sint incallescere, neque possint incendio conflagrare. Et circa ea clausula et unda, etc., ad aquam quæ sub firmamento est potius est referenda, temperantem flammam æstrorum, ne illæ terram comburant. Sane quod super cœlos collocatæ sint aquæ, Scriptura multis in locis testatur. Quam antem ob causam illis positæ sint, non oportet nos curiosius esse sollicitos. » 6. Beb., comprimant.

XXXII. — Vesperarum cœlestium feriam tertiæ. — 2. Lud.: Al., detegens. — 3. Hl. Wimpf. Beb., atque.— 6.

A Aug., fultus.— 7. Hv., Lud., fructum.— 8. Cass.: Al., partumque. — 10. Fr., Beb., Lud., Cass., vitre gratia; Aug., Hv., Sl., viroris gratia; Hl., Mgd., Hl., Wimpf., Fabr., vigoris gratia; Clichtov.: Al., rigore gratiæ. Placuit nobis scriptio secundo loco posita, nam reliquis quoque, quæ alias inter sese dissentiunt, commendatur.— 16. Hl., Mgd., actus; Lud., Fabr., ictum.

XXXIII. — Legunt hymnum feriæ quarta ad Vesperas.— 4. Hl., decore. — 7. Cass., lunæ ministras ordini. « Ita potius legendum videtur, quam ut habent nonnulla exemplaria lunæ ministrans ordinem. » Idem Clichtov., « minus apte et congruenter » a quibusdam legi testatur. Sed præter Fabricium atque Ludecum nullum reperi librum, qui præberet illud ministras, nec video cur sit minus aptum et congruens: immo optime quadrat ad præcedentia augens, constituens. Libros in voce ordinem (ordine, ordini) dissentire levioris momenti est.— 10. Aug., directionis. In permultis, directionis.— 12. Multi, dares.— 13. Fabr., Lud. in margine, omnium.

XXXIV. — Adhibetur carmen in Vesperis feriæ quintæ.— 5. Wimpf., Mgd., diversa; Fabr., Lud., Thom., demersa.— 6. Cass., Clichtov., allique, irigans; Hl., Wimpf. perperam, collo irrogans.—

Qui ex aquis ortum genus
Partim remittis gurgiti,
Partim levas in aera.
Dimersa lymphis imprimens,
Subvecta cœlis irrogans
Ut stirpe una prodita
Diversa rapiant loca.
Largire cunctis servulis,
Quos mundat unda sanguinis,
Nescire lapsus criminum
Nec ferre mortis tædium.
Ut culpa nullum deprimat,
Nullum levet jactantia,
Elisa mens ne concidat,
Elata mens ne corruat.
Præsta, Pater piissime, etc.